

XVII. DÖNEM

(28 Şubat 1971 – 27 Şubat 1972)

Odamızın 17. dönemi 28 Şubat 1971 tarihi saat 10.⁰⁰'da Ankara Türk-İş Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen Genel Kurulumuzla başlamıştır. Yönetim Kurulu Başkanı Tuğrul ERKİN'in açılış konuşmasının ardından Başkanlık Divanı;

Divan Başkanı	Ahmet Can BİLGİN
Divan Başkan Yrd.	Selahattin AĞAN
Yazmanlar	Cavit ARAL
	Osman BÖKE
	N. Ömer ATAHAN
	H. İsmail TOKATLIOĞLU

şeklinde oluşturulmuştur. Divan Başkanlığının Atatürk ve aramızdan ebediyen ayrılan meslektaşlarımız için bir dakikalık saygı duruşunda bulunulmuştur. Ayrıca Üyelerimize iletilen gündemin dışında yine Yönetim Kurulunca metalurji ve petrol mühendislerinin Oda kurmaları konusunun tüzüğümüz gereği Genel Kurul gündemine alınması yönünde karar alınmıştır. Yönetim Kurulunca belirlenen gündeme onaya sunulmuş ve kabul edilmiştir.

Yönetim Kurulu çalışma raporu Yönetim Kurulu Üyesi Ragıp GÜNGÖREN tarafından delegelere aktarılmıştır. Yönetim Kurulu çalışmalarının eleştirilmesinde söz alan üyelerimiz kısaca;

Muzaffer ULSOY: "Yönetim Kurulu raporunda Odamızla ilgili mevzular yanında bir çok politik mevzulara da değinilmektedir. Demokratik bir nizamda her türlü politik eğilimlerin bulunması tabiidir. Ancak teknik bir kuruluş olan Odamızın politik gayelere alet edilmesi, Odamızı asıl gayesinden uzaklaştırır."

Necdet Ömer ATAHAN: "Maden Mühendisleri Odasının çalışmalarını sadece üyelerinin menfaatlerini savunmak değil, ayrıca toplumun ekonomik ve sosyal durumlarını doğru tahlil edip ona göre hareket etmektir" demiştir.

İsmail TOKATLIOĞLU: "Odaya altı ay önce kayıt olduğunu, bu süre içinde Oda Yönetim Kurulunun çalışmalarından çok memnun kaldığını, Yönetim Kurulu çalışma raporunun politik olmuş diye eleştirilmesinin çok yanlış olduğunu, aksine raporun Türkiye gerçeklerini apaçık ortaya koyduğunu" belirtmiştir.

Fuat KARAYAZICI: "Türkiye'de emperyalizmin bulunmadığını, Ortak Pazar'ın Türkiye'ye büyük yararlar sağlayacağını, gençlerin üniversitelerde yanlış bilgilerle kışkırtıldığını, tahrik edildiğini, onların meslek hayatında bu durumları göremeyeceklerini" belirtmiştir.

Bu konuşmaların ardından, Yönetim Kurulu adına eleştirilere cevap veren Attila YALÇIN kısaca;

"Bazı üyelerin çalışma raporunda politika yapılıyor dediklerini, bu durumda politikanın ne anlama geldiğini, dolayısıyla raporun politik değil gerçekçi olduğunu örnekler vererek anlatmıştır. Yabancı sermaye ile özel teşebbüsün arasındaki çalışma şekli ve ülke ekonomisine etkisi farklarını açıkladı. Türkiye gerçeklerini ortaya koymak, ülkenin ekonomik bağımsızlığını savunmak politika ise biz bunu seve seve yaptık ve her zaman yaparız." demiştir. Daha sonra gündemin 11. maddesi gereği seçimlere geçilmiş ve Oda organlarına adaylığını koyan meslektaşlarımız aldıkları oylarla birlikte şu şekilde belirlenmiştir.

Oda Yönetim Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Tuğrul ERKİN	178 oy	Tevfik GÜYAGÜLER	135 oy
Tahsin YALABIK	156 oy	İbrahim KALLIOĞLU	120 oy
Kadri YERSEL	155 oy	Zeki YAVUZTÜRK	118 oy
Ragıp GÜNGÖREN	151 oy	Kenan ÇOŞKUNOĞLU	117 oy
Çelik TEKİN	146 oy	Güney AYARCI	101 oy
Murat TURAN	146 oy	Sahip ALTUĞ	88 oy
Yılpar KAYNAK	137 oy	Ömer ÖZGEN	68 oy

Oda Denetleme Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Cevat GÜLSOY	109 oy	Bedrettin SARP	51 oy
Arhan TEKVAR	103 oy	H. Hasan MUMCU	41 oy
Mesut TOKGÖZ	102 oy	Hikmet EŞSİZ	40 oy

Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Rüştü OVALIOĞLU		Gülbüz FINDIKGİL	
Muzaffer ULUSOY		Mete DEMİREL	
Tahsin YALABIK		Hasan DURGUN	

TMMOB Yönetim Kurulu

Attila YALÇIN	105 oy
Sezer DİKMEN	102 oy
Vural SEZER	100 oy
N. Ömer ATAHAN	87 oy

TMMOB Denetleme Kurulu

Tarık SOYDER	102 oy
Hamdi ÇELİK	99 oy

Bahattin TEKİNTURHAN	95 oy
Muharrem UĞUR	95 oy

TMMOB Onur Kurulu

Yusuf GÜRATA	71 oy
Ali İhsan ÖZTÜRK	54 oy
Fuat KARAYAZICI	6 oy
Nevzat YAZ	1 oy

17. Genel Kurulda Divan Başkanlığına üyelerimizce verilen bir dikçe; 1962 yılından beri aylık 12 TL. olan Oda Üyelik Aidatı (8 TL'si Yardımlaşma Fonu kesintisi olarak) uzun süreli tartışmalar sonucu 20 TL.'ye çıkartılmıştır. Oda üyelik aidatlarının kabulünün ardından gündemin 13. maddesi olan Petrol ve Metalurji Mühendislerinin ayrı bir ihtisas Odası kurmaları konusunun görüşülmesine geçilmiştir. Bu konuda Genel Kurulumuzda yapılan görüşmeleri Genel Kurul Divanı Yazmanı Osman BÖKE'nin el yazması tutanaklarında olduğu gibi aktarıyorum;

"Petrol ve Metalurji Mühendisleri Odalarının durumunun tartışılmasına geçildi. Sn. Nijat GÜRSOY üye sayısı 100'ün bile altında olan bu mühendislik dallarının ayrı bir Oda kurmasının gereksiz olduğunu, kurulsa dahi bu gün için mali yönden yaşamasının imkansız olduğunu belirtti.

Sn. Tuncay AKMAN Metalurji Mühendisleri Odası'nın resmen kurulduğunu söyledi ve bunun Maden Mühendisleri Odası Genel Kurulunda da kabul edilmesini istedi. Sn. Kemal Esinç ÖZBİLEN de Petrol ve Metalurji Mühendislerinin bugün için ayrı bir Oda kurmalarına gerek olmadığını söyledi.

Sn. Tuğrul ERKİN, Odamız tüzüğü gereğince Metalurji ve Petrol mühendislerinin ayrılması Kongre kararıyla yapılması gerektiğini, bu nedenle kurulan bu Odaların Maden Mühendisleri Odası'nca Danıştay'a dava açıldığını, bu davanın neticesi alınıncaya kadar adı geçen mühendis meslektaşlarımızın Odamıza bağlı kalmalarında fayda olduğu görüşünü savundu.

Bu arada Sn. Tuncay AKMAN tarafından aşağıda metni yazılı önerge okundu.

Maden Mühendisleri Odası Genel Kurul Divan Başkanlığı'na,

Metalurji Mühendisleri Odası geçen yıl yasal kuruluşunu tamamlamış ve 1971 yılında Genel Kurul toplantısını yapmıştır.

Ancak Maden Mühendisleri Odası yönetmeliğinde bulunan bir maddeye göre Maden Mühendisleri Genel Kurulu'ndan böyle bir ayrılış 2/3 ekseriyetle oylanması gerekir.

*Bu oylamanın saptanmasını saygılarımla rica ederim. Tuncay AKMAN
(Bu önerge reddedilmiştir.)*

Daha sonra Nijat GÜRSOY tarafından Petrol ve Metalurji Mühendislerinin Maden Mühendisleri Odası'ndan ayrılıp ayrılmaması konusundaki sözlü önergesi oylandı ve Petrol ve Metalurji Mühendislerinin Maden Mühendisleri Odası'nda kalmalarına karar verildi."

Genel Kurulumuzda alınan bu karar doğrultusunda özellikle Metalurji Mühendisleri Odası ile dönem içinde bazı olumsuz gelişmeler yaşanmış ve çeşitli yazışmalar ile her iki Odanın konuya yaklaşımları açıklanmaya çalışılmıştır. Odamızın 17. Genel Kurulundan çıkan bu kararın diğer Odalarca kabullenilmemesi üzerine Metalurji Mühendisleri Odasına Yönetim Kurulumuzca gönderilen aşağıdaki yazı aynı zamanda "Haber Bülteni"nde de yayınlanarak tüm üyelerimize duyurulmuştur.

"İlgi : 21 Aralık 1970 gün ve IV-20 sayılı yazınız.

İlgide gün ve sayısı belirtilen yazınızda; Odamızın, Metalurji Mühendisleri Odası kurma teşebbüslerinizi sürekli olarak zorluklar çıkarttığı, teşebbüsünüzle ilgili olarak Danıştay'da dava açtığı belirtilerek, bu tutumumuzdan üzüntü duyulduğu, TMMOB ile olan anlaşmazlıklardan bu konunun ayrı müteala edilmesi ve Metalurji Mühendislerinin kardeş ihtisas Odası olarak kabul edilmesi gerektiği bildirilmektedir.

Mektubunuz Yönetim Kurulu'muzda müzakere edilmiş ve aşağıdaki hususların aracılığınızla konuyla ilgili diğer Metalurji Mühendisi arkadaşlarımıza duyurulmasına karar verilmiştir.

1- Ne Yönetim Kurulu'muz, nede daha önceki Yönetim Kurulları bir "Metalurji Mühendisleri Odası" kurulmasına karşı olmamışlardır ve karşı olmak gibi bir iddiayı kanıtlayacak ne yazılı ne sözlü hiçbir beyan veya yazı Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulları'na atfedilemeyecektir. Ancak, Metalurji Mühendisleri Odası kurmaya teşebbüs eden arkadaşlarımız; anlaşılmaz bir şekilde Odamızla temas kurmaktan daima kaçınmışlar ve neden olarak ta, Maden Mühendisleri Odası'nın, bu teşebbüsü karşısında olduğunu ileri süregelmişlerdir.

2- Odamızın Danıştay'da açtığı dava "Metalurji Mühendisleri Odası!"na karşı değil; bu Odanın kuruluş biçimine karşıdır. Şöyle ki;

Odamızın Metalurji Mühendisleri de dahil olmak üzere tüm üyelerince kabul edilmiş ve Yönetim Kurulları'nın uymak ve uygulamakla yükümlü buldukları ve kanunun öngördüğü bir tüzüğü vardır. Bu tüzüğe aykırı hareketler, kim tarafından ve ne amaçla, yapılırsa yapılsın, Yönetim Kurulları gereğini yapmak zorundadırlar, aksi halde sorumlu olurlar.

Bu tüzüğe göre, Odamıza dahil mühendislerin müstakil bir başka Oda kurmak için; Genel Kurul'dan karar çıkartmaları gerekir, Metalurji Mühendisleri ayrı bir Oda kurmak üzere Genel Kurul'dan bir karar çıkartmadıklarına göre, Yönetim Kurulu'muz için iki yol vardır.

- a) Metalurji Mühendisleri'nin Genel Kurul'a müracaatlarını ve Genel Kurul'dan çıkacak kararı sağlamak,*
- b) Bu karar sağlanamıyorsa; tüzük ihlalini kanuni mercilere duyurarak, ihlâl hareketinin durdurulmasını istemek.*

Yönetim Kurullarımız, birinci şıkkı gerçekleştirmek üzere içtenlikle çaba harcamışlardır. Odamızla bazı Metalurji Mühendisleri arkadaşlarımız bu konuda zaman zaman münferit temaslarda bulunmuşlar, durum kendilerine izah edilmiş, bizlere hak vermişler, bu kısa süre içinde bir toplantı ve resmi müracaatı sağlayacaklarını vaat etmişler, ancak bu vaatler hiçbir zaman gerçekleşmemiştir. Sonuçta (a) şıkkında bir ilerleme elde edemeyen Yönetim Kurulu'muz, üzülererek (b) şıkkını uygulamak zorunda kalmıştır.

3- İlgideki yazınızın, bundan evvelki teşebbüsler gibi yarıda kalmaması en içten dileğimizdir. Yazımızda belirtildiği şekilde, ilişkilerimizin normalleştirilmesi isteniyorsa; bunun için teklifimiz; Genel Kurulu'muzdan Odanızın kuruluşuna ait karar çıkartılması konusunda müştereken çalışmamızdır. Yazınızdaki "Odamızın kurulmasını Yönetim Kurulumuz haricindeki bütün maden mühendislerinin teşvik ettiği" iddiası doğru ise, bu kararın rahatlıkla çıkarılabileceği şüphesizdir.

4- Sonuç olarak, Odamız tüzüğüne karşı olmayan her türlü işbirliğine hazır olduğumuzu, normal yollardan kurulmuş bir "Metalurji Mühendisleri Odası"nı kardeş ihtisas Odası olarak kabulün bize onur vereceğini belirtir; şahsınızda diğer müteşebbis arkadaşlarımıza saygı ve sevgilerimizi sunarız."

Daha sonra dönem içinde bu konuyla ilgili hukuki manada ciddi bir gelişme kaydedilememiştir. Bu yılları yaşayan bazı meslektaşlarımızdan öğrendiğimiz kadarı ile Yönetim Kurulu'muz da gayri resmi olarak konuyu zamana ve Odamıza kayıtlı bulunan metalurji ve petrol mühendisi üyelerimizin yaklaşımlarına bırakmıştır. 17. dönem çalışma raporunda;

"Yönetim Kurulumuz 17. Genel Kurul kararı gereğince Metalurji ve Petrol Mühendislerinin Odamız üyesi olarak kalmasını sağlamak için uğraşmıştır. Ancak metalurji ve Petrol Mühendisleri Odalarının TMMOB tarafından onaylanması bizim konuyla ilgili olarak Danıştay'da açtığımız davanın seyrini olumsuz yönde etkilemiştir. Her ne kadar Danıştay kesin bir karar vermemişse de neticenin Odamız aleyhine çıkacağı inancındayız." denilmektedir.

Odamızın 17. Genel Kurulunda dikkat çeken diğer bir önemli konu da Maden Mühendisleri Odası Yardımlaşma Fonu Tesis ve Harcama Tüzüğü kabulüdür. Üyelerimizden gelen talepler üzerine 16. dönem içinde Yönetim Kurulumuzca hazırlanan bu tüzük, Genel Kurul'umuzda çoğunlukla kabul görmüş ve uygulamaya konulmuştur. Bu duruma göre 17. Genel Kurulumuzda, Odamızın aylık aidat bedeli 10 yılı aşkın bir süreden sonra 12 TL. olarak belirlenen üyelik aidatı değişmemiş ancak ekstra 8 TL. de Yardımlaşma Fonu için kesinti yapılarak 20 TL.'ye çıkartılmıştır.

Ayrıca Genel Kurulumuzda alınan bir karar gereği meslekte 40 yılını doldurup Odamız Onur Üyesi olan meslektaşlarımızdan Oda üyelik Aidatı alınmaması ve sadece Yardımlaşma Sandığı kesintisi olan 8 TL.'nin alınması da kararlaştırılmıştır.

Odamızın 17. Genel Kuruluna katılan meslektaşlarımız, Genel Kurul tutanaklarında bulunmamaktadır. Ancak Genel Kurul tutanaklarının son kısmında TMMOB Genel

Kuruluna katılacak Oda Delegasyonu aşağıda belirtilen üyelerimizden oluşturulduğu görülmektedir:

Medet ABLAK	Tuğrul ERKİN	Ali İhsan ÖZTÜRK
Erol ACAR	Turgay ERTEKİN	Sadullah ÖZTÜRK
Rauf ACAR	Abdülkadir ERYILMAZ	Ahmet PEKKAN
İlyas AÇIKEL	Hikmet EŞSİZ	Cahit SAĞLAM
Selahattin AĞAN	İmran FERSAN	Hikmet SAKA
Cavit ARAL	Gürbüz FINDIKGİL	Bedrettin SARP
Ahmet ATINÇ	Cevat GÜLSOY	Vural SEZER
Bahri AYDIN	Eşref GÜMÜŞAY	Bahattin TEKİNTURHAN
Naci BARLAS	Ragıp GÜNGÖREN	Turgut TEZCANLI
Muzaffer BAŞKURT	Yusuf GÜRATA	İsmail TOKATLIOĞLU
Mehmet BİLGİN	Nijat GÜRSOY	Mehmet TUTAL
Osman BÖKE	Tevfik GÜYAGÜLER	Murat TURAN
Orhan CELAYİR	Seçkin İNCEEFE	İhsan TÜRKER
Mustafa CENGİZ	Erdem KARAKAŞ	Muzaffer ULSOY
Ahmet ÇAKMAN	Murtaza KARATAŞ	Servet ÜNALMIŞER
Mesut ÇELİK	Fuat KARAYAZICI	Attila YALÇIN
Sadık ÇETİNEL	Yılpar KAYNAK	Refet YEŞİLLER
Kenan ÇOŞKUNOĞLU	Kemal KOÇKAN	Mehmet YILDIRIM
Ali DEMİREL	Kutlay ORAL	Cemal YILMABAŞAR
Hasan DENERİ	Kemal Esinç ÖZBİLEN	Doğan YÖRÜKHAN
Haluk DERİCİOĞLU	Abdurrahim ÖZGENOĞLU	Yalçın ZAIM
Tankut DOĞDU	Turhan ÖZMIZRAK	Nail ZÜBEYİROĞLU

17. dönem Yönetim Kurulumuz Genel Kurulun hemen ardından 1 Mart 1971 tarihinde toplanarak görev dağılımını şu şekilde gerçekleştirmiştir.

Başkan	Tuğrul ERKİN
II. Başkan	Kadri YERSEL
Yazman Üye	Ragıp GÜNGÖREN
Sayman Üye	Çelik TEKİN
Üyeler	Tahsin YALABIK
	Murat TURAN
	Yılpar KAYNAK

Dönem içinde Oda organlarında görev alan meslektaşlarımız arasında herhangi bir istifa yada görev değişikliğine rastlanılmamıştır. Ancak 4 Haziran 1971 tarih ve 13 nolu Yönetim Kurulu kararı;

"Sekreter Üye Ragıp GÜNGÖREN'in sekreter üyelikten ayrılma dileğinin kabul edilmemesine, kendisinin Ankara'da bulunmadığı zamanlarda Sn. Murat TURAN'ın sekreterlik görevine vekalet etmesine," denilmektedir. 17. dönem Yönetim Kurulumuzda görev alan bazı meslektaşlarımızın dönem içinde mesleki çalışmalarını sürdürdükleri kurumlar ve görevleri aşağıda belirtilmiştir.

Tuğrul ERKİN	ETK Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı
--------------	-----------------------------------

Kadri YERSEL	ETKB Maden Dairesi Başkanı
Ragıp GÜNGÖREN	ODTÜ Jeoloji Müh. Bölümü
Çelik TEKİN	DSİ Yer altı Sular Dairesi Fen Heyeti Müdürü
Tahsin YALABIK	ETK Bakanlığı Müsteşarlığı
Murat TURAN	Etibank
Yılpar KAYNAK	DPT Maden Müşaviri

1 Mart 1971 tarihinde göreve başlayan Yönetim Kurulumuz yaptığı ilk iki toplantıda bir yıllık faaliyetlerini tespit etmek amacıyla çalışmış, bir yıl boyunca üyelerimiz, ülkemiz ve ulusumuz çıkarlarına uygun düşen her türlü çalışmayı yapmak görüşüyle birleşmiştir. Ve yine aynı şekilde, yurdumuzda senelerdir sürdürüle gelmekte olan fırsatçılığa ve doğal kaynaklarımızın kötü kullanılmasına karşı tavır alınmıştır.

Bütün bu esasları kendisine görev edinen Yönetim Kurulumuz yoğun bir çalışma devresine girmenin henüz hazırlığını yaparken 12 Mart 1971 tarihinde verilen muhtırayla ülkemiz yeni bir döneme girmiştir.

Bu muhtırayı izleyen günlerde mevcut ve genel durum en iyi şekilde değerlendirilmiş ve çalışmalar bu değerlendirmeler ışığında yürütülmüştür. O günlerde eğitimimizden ağır sanayiimize, personel kanunundan madenciliğimize, hukuktan sanatımıza tüm sorunların yeniden ele alınacağı, bütün aksaklıklar ve yanlışlıkların düzeltilmesi için köklü atılımların yapılacağı inancıyla çalışmalar sürdürülmüştür. Bu inanç içinde kendilerine düşen ilk görevin I. Nihat ERİM Hükümetinin programının hazırlanmasında yararlı olur kanısı ile tespit edilen aşağıdaki metin Hükümet yetkililerine iletilmiştir.

MADENCİLİK HEDEFLERİ BAKIMINDAN MADEN MÜHENDİSLERİ ODASININ GÖRÜŞÜ

1- Büyük kamu madencilik kuruluşlarının, ulusal ekonomiye en üstün seviyede katkıda bulunabilecek bir ahenklilik içinde yönetilebilmelerini sağlayacak çok etkili bir koordinasyon sisteminin kurulması gerekir.

2- Kamusal servetimiz olan madenlerimizin aranmasını ve işletilerek değerlendirilmesini sağlamak için, maden hakları vermek, üretimi ayarlayıp denetlemek vs. görevleri yapmak üzere kurulmuş olan örgütün, kanunlarla belirlenmiş olan bu ödevlerini ve kamusal madencilik kuruluşları arasında koordinatörlük hizmetini başarı ile yapabilecek çapta hükmi şahsiyeti haiz bir Genel Müdürlük halinde güçlendirilmesi zorunludur.

3- Madencilik yönetimine ait olarak yürürlükte bulunan kanun ve nizamnamelerin, günümüzün ekonomi ve teknoloji koşullarına uygun bir biçime konularak, ulusal çıkarları emniyet altına alan bir düzenin kurulması zorunludur.

Bu durum gerçekleştirilinceye kadar, bu günün mevzuatının yarattığı spekülasyon, sahalarındaki zararlı üretim ve ulusal çıkarlara aykırı davranışları önleyecek acele düzeltmeler yapılmalıdır.

4- Maden ürünleri ihracatında nicelik ve nitelik tespiti bakımından uygulanmakta olan kural ve yöntemlerdeki yetersizlik ve ulusal çıkarlara aykırılık giderilmeli ve tarafsız kurumlara kontrol ve tescil görevi verilerek daha üstün değerler sağlanmalı ve uluslar arası ticarete olumsuzluklar yaratan iç rekabet oyunları önlenmelidir.

5- Ulusal gelirimizin arttırılmasında en önemli potansiyele sahip olup sanayileşmenin de en büyük desteği olan maden kaynaklarımızı, bu günkü kısır değerlendirmeden kurtarmak için daha büyük çap ve oranlarda kamu yatırımları yapılması kaçınılmaz bir zorunluluktur.

6- Devlet Planlama Teşkilatı, bugünkü kanun gereklerine ve eşitlik haklarına dahi aykırı olarak ve ulusal çıkarları zedeleyici biçimlerde, dilediği firmalara araştırma görevleri vermektedir. Bu uygulamanın derhal durdurulması ve önceki görev tevcihlerinin de tahkik ve teftişi gereklidir.

Şimdi yeni Hükümetin programında, madencilikle ilgili olarak yer alan ilkeleri öğrenmiş bulunuyoruz. Önerilerimizin tümüne yer veren bu anlayış karşısında duyduğumuz kıvancı Hükümete arz ettik. Başarılı bir uygulamanın sağlanmasını içtenlikle dilemekteyiz.

2 Nisan 1971 Cuma günü Başbakan Nihat ERİM tarafından Millet Meclisi ve Cumhuriyet Senatosu'na okunan Hükümet programında; Odamızın uzmanlık konusuna giren tabii kaynaklarla ilgili yukarıdaki metnin büyük bir kısmı kapsama alınmıştır. Programda Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı İhsan TOPALOĞLU sorunu aynen şöyle aktarmaktaydı;

"... petrol kaynaklarının arama ve işletilmesinde Anayasa'ya uygun olarak, yeni bir politika uygulanacaktır. Bu konuda ihtisaslaşmış devlet kuruluşuna öncelik verilecektir. Ulusal petrol sanayinde Petrol Ofisi, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'na bağlanacak; Türkiye'de ana depo satış işleri devletleştirilecek ve bu yeni ulusal örgüt eli ile yapılacaktır..."

... Linyit üretimi ve dağıtımı devlet eliyle yapılacaktır. Devlet kuruluşları tarafından meşgul olunmayacak kadar küçük linyit yataklarının devlet eliyle yapılacak işletme projelerine göre madenci teşebbüsler eliyle işletilmesi sağlanacaktır.

Maden aramalar bugünkü dağınık ve kontrolsüz düzenden kurtulacak, Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü (MTA) ihtisas kuruluşları haline getirilerek aramalar daha etkili kılınacaktır.

Boraks gibi stratejik madenler ekonomisindeki önemine ve yerine göre devletleştirilecek ve herhalde madenlerimizi yabancı etkilerden kurtarılacaktır.

... Maden Dairesi hızla yeniden örgütlenecek, maden işlerini etkili biçimde kontrol eden bir örgüt haline getirilecektir."

Ülke çıkarlarına uygun olan ve kısa sürede çözüm getirebilecek görüşleri savunabilecek görüşleri savunan bu anlayışı desteklemeyi, çalışmalara yardımcı olmayı Yönetim Kurulumuz bir görev saymıştır. Bunun üzerine Odamız, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı İhsan TOPALOĞLU'nun 20 Nisan 1971 tarihinde yaptığı basın toplantısında açıkladığı konuyla ilgili bir Basın Açıklaması yapmıştır.

BASIN BİLDİRİSİ

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın İhsan TOPALOĞLU tarafından Hükümetin Enerji ve Madencilik alanındaki programını belirleyen 20/04/1971 günlü basın toplantısı Maden Mühendisleri Odasında izlenmiştir.

Programın ana hatlarının ulusumuzun kalkınması için gerekli ekonomik ve sosyal gelişmelerin temel aşamalarından olduğu görüşündeyiz. Bu yöndeki tavizsiz bir uygulama reformların başlangıcı olacaktır.

Madenlerin kamulaştırılması, ülkenin kalkınma sürecini kısaltmaya yönelik programların tabii bir ilkesidir. Bu uygulama sırasında endüstrileşme hedeflerine uygun ağırlık kazanan madenlerin süratle kamulaştırılmaları gerekmektedir. Bu arada Boraks ve Bakırdan başlamak üzere kalkınma stratejisinde ağırlık taşıyan madenler öncelikle ele alınmalıdır. Madencilikte yabancı sermayenin sakıncalarını giderici tedbirler konulmalıdır.

Yeraltı kaynaklarımız süratle harekete geçirilmeli, kamu yatırımları uzun vadeli endüstrileşme gereklerine uygun olarak arttırılmalıdır.

Enerji ihtiyacımız öncelikle yerli kaynaklardan sağlanmalı ve üretim kamu elinde tutulmalıdır. Yapılacak köklü reformların uygulanabilmesi ve yürütülebilmesi için madencilik kamu kuruluşlarının ilerici, yeterli ve yetenekli bir yapıya ve yönetime süratle kavuşturulmaları şarttır.

Odamız Hükümetin bu yöndeki çalışmalarının destekçisi ve yardımcısı olacaktır.

Ülkemizin Macaristan ile geliştirdiği ekonomik ve sosyal gelişmeler sonucunda, Enerji Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na gelen davet Müsteşar Yardımcısı ve Yönetim Kurulu Başkanımız Tuğrul ERKİN tarafından Odamıza da iletilmiştir. Bu durum sonucu Macaristan Maden ve Metalurji Mühendisleri Odası ile irtibata geçen Odamız Enerji Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından oluşturulan bir heyete dahil olmuş ve teknik incelemelerde bulunmak üzere 7-13 Temmuz 1971 tarihleri arasında Macaristan'a gitmişlerdir. Bakanlıkça istenilen heyet üyeleri, Odamızın 26 Ocak 1971 tarihli yazısında Tuğrul ERKİN (Oda), Sezer DİKMEN (Oda), Dr. Erdem KARAKAŞ (MTA), Dr. H. Nijat GÜRSOY (Etibank), Ahmet ABAY (Etibank) şekilde belirtilmiştir.

Dönem içinde bütün güçlülere rağmen "Madencilik" dergisinin iki ayda bir sağlanmış ve altı sayı bastırılarak bu hizmet aksatılmamıştır. Metal ve Maden Haberleri Bülteni'nin devamlılığı sağlanmış ve dönem içinde 33 sayı çıkartılmıştır. Odamıza oldukça ağır bir masraf yükleyen bu bülten madenciler tarafından ilgi ile karşılanmıştır. Ancak bültenin mali yükü göz önüne alınarak çıkış süresinin uzatılması, örneğin iki haftada bir çıkartılması tartışmaya açılmış ve 17. Genel Kurulumuza taşınmıştır.

Geçen senelerde "Madenciler Gecesi Bülteni" adıyla çıkartılan Gazete bu sene "Madenciler Bayramı Bülteni" adıyla çıkartılmış ve üyelerimiz ile madenciler tarafından aranan bir yayın olmuştur. Buna ilaveten geçmiş senelere oranla Odamıza sağladığı gelir ise çok artmıştır.

16. dönem Yönetim Kurulunca hazırlanan ve 17. Genel Kurul tarafından kabul edilen "Maden Mühendisleri Odası Madencilik Bayramı Yönetmeliği" uyarınca 4 Aralık 1971 cumartesi günü Madenciler Bayramı gerçekleştirilmiştir. Bu konuyla ilgili 26 Ekim 1971 Tarih ve 23 nolu Yönetim Kurulu kararı

"Aralık ayı içinde yapılması düşünülen "Madencilik Bayramı"nın aşağıda isimleri yazılı komisyon tarafından düzenlenmesine ve bu tertip komitesinin Türk Madencileri arasından bir veya iki tanesini fahri üye olarak seçilmelerine,

- a) Sadrettin ALPAN
- b) Ş. İbrahim KALLIOĞLU
- c) Kutlay ORAL
- d) Arhan TEKVAR
- e) Hamdi ÇELİK
- f) Ömer ÜNVER
- g) Ekrem DURUCAN"

denilerek çalışmalar başlatılmıştır. Belirlenen Kutlama Komitesi, öncelikle bir kutlama programı hazırlayarak Yönetim Kurulumuza sunmuş ve onaylanan bu program dahilinde çalışmalarını sürdürmüştür. Yine Odamızın 16 Kasım 1971 tarih ve 923 sayılı yazısı;

*"ETİBANK
Genel Müdürlüğü
ANKARA*

4 Aralık 1971 tarihinde yapılacak "Madencilik Bayramı" için Odamız 250 kişilik bir piyango tertipleyecektir.

Sayın bankanızın hediye olarak dağıttığı bakır hediyeliklerden (Bankanızın da reklamı olması dolayısıyla) piyangoğunun hediyesi olarak yeteri kadarının Odamıza verilmesi hususunu emir ve müsaadelerinize arz ederiz."

ve Odamızın 19 Kasım 1971 tarih ve 940 sayılı yazısı;

*"ETİBANK
Genel Müdürlüğü
ANKARA*

Odamızca 4 Aralık 1971 cumartesi günü düzenlenecek "Madenciler Bayramı"nda madencilik mesleğinde 40 yılını tamamlayan üyelerimize ebedi bir hatıra olarak takdim etmek istediğimiz gümüş madalyalar için gerekli olan bir buçuk kilogram gümüşün teminini emir ve müsaadelerinize arz eder, saygılarımızı sunarız."

ile Onur Üyesi olan meslektaşlarımıza kalıcı bir hatıra sağlayabilmek için girişimlerde bulunulmuştur. Etibank Genel Müdürlüğü'nden temin edilen 1,5 kg. gümüş, teberru ve Bayram Bülteni reklamları çalışmaları için Yönetim Kurulumuzca İstanbul'a gönderilen Arhan TEKVAR aracılığı ile İstanbul'a gönderilmiştir. Daha sonra Darphane ve Damga Matbaası Müdürlüğü'nce 1969 yılında Odamıza için yapılan kalıplarla madalyalar hazırlanmış ve Arhan TEKVAR tekrar Ankara'ya dönerken yanında

getirmiştir. Bu madalyalar ile üyelerimizin Onur Sertifikaları 4 Aralık 1971 tarihinde Ankara Kent Otel’de düzenlenen gecede Odamızın Onur Üyelerine takdim edilmiştir.

1971 yılında meslekte 30 yılını tamamlayan meslektaşlarımız;

Ali Turgut İTİL Kazım GÜLER Nejat TÜRKAN

1971 yılında meslekte 40 yılını tamamlayan meslektaşlarımız;

Rauf ALPSOYLU Cemil BAŞGÖZE Fahrettin DORUK
Şerif AKKUTAY M. Nedim BİLGİN Azmi HALULU
Celal ADIBELLİ C. Bedri ÇINAR Kâmil HAZNEDAROĞLU
Cemalettin BAŞGÖZE Adnan DEMİRCİ Hilmi SANALAN
Hikmet SÖZEN Kadri YERSEL Hikmet Rıza SAYLAM
Rıza TUNA Sıtkı KOÇMAN Hamdi ADALI

olmuşlardır. 1971 yılındaki Madenciler Bayramı MTA Enstitüsü Konferans Salonu’nda bir sohbet toplantısı ile başlamış, üyelerimizin çeşitli anıları dinlenilmiştir. Daha sonra Düzenleme Kurulu Başkanı Sadrettin ALPAN toplantıya katılan üyelerimiz onuruna bir yemek vermiştir.

Gece Kent Otel’de yaklaşık 420 davetlinin katıldığı bir resepsiyonla devam etmiştir. Bu gecede meslekte 30 ve 40 yılını tamamlayan üyelerimize Onur Üyeliği Sertifikaları ve hediyeleri takdim edilmiştir. Ayrıca bu bayramla ilgili olarak bir “Madencilik Bayramı Bülteni” çıkartılmıştır.

Bu kısımda sizlere bilgi vermesi açısından 17 Haziran 1971 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın talebi üzerine Odamız kayıtlarına göre belirlenen üyelerimizin çalıştıkları kurumlar şu şekildedir.

KURUM	ÜYE
MTA Enstitüsü	82
DSİ	67
ETK Bakanlığı	1
ÇINKUR	5
TPAO	52
PETKİM	1
İPRAŞ (İstanbul Petrol Rafinerileri)	2
Sümerbank	7
E.İ.E. İdaresi	3
MKE Kurumu	18
Türkiye Çimento Sanayii	4
DPT	5
YSE	4
EKİ	130
TKİ	30
TKİ Kömür Tevzii Satış	1
GLİ	51

KURUM	ÜYE
ETİBANK Gen. Müd.	42
Etibank Üçköprü İşl.	7
Kolemanit İşl.	4
Seydişehir Alüminyum	19
Keçiborlu Kükürt İşl.	10
Antalya Ferrokrom	2
Emet Kolemanit İşl.	2
Bigadiç Borasit İşl.	1
Uludağ Volfram İşl.	2
Şark Kromları İşl.	13
Fethiye Krom işl.	1
Karabörtlen Krom İşl.	1
Keban Simli Kurşun İşl.	2
Espiye Kurşun Şantiyesi	1
Sarayönü Cıva İşl.	9
Halıköy Cıva İşl.	5
Türk Cıva İşl.	2

Kuzey Anadolu Linyitleri	1
Söke Linyit İşl.	1
Sorgun Linyit İşl.	3
Kömür İşletmeleri AŞ. (KİAŞ)	3
Çeltek Kömür İşl.	1
Merzifon Yeni Çeltek İşl.	3
Gediz Linyit İşl.	2
Alpagut Dodurga İşl.	3
İTÜ	33
ODTÜ	12
Ege Üniversitesi	1
TÜBİTAK	1
Karadeniz Teknik Üni.	2
İş Güvenliği Müfettişleri	22
Türkiye Şeker Fab. AŞ.	2
Karayolları Gen. Müd.	1
Devlet Yatırım Bankası	1
İller Bankası	2
Maden Dairesi Bşk.	19
Petrol Dairesi	8
Enerji Dairesi	2
İstanbul Sanayi Müdürlüğü	1
İstanbul Belediyesi	2
Devlet Darphanesi	1
Haliç Tersanesi	1
Sanayi Dairesi Başkanlığı	1
Shell	2
Aslan Çimento	1
Şişe Cam Fab.	4
Fenni Nezaretçi	64

Milas Boksit İşl.	1
Türk Boraks AŞ.	2
Kütahya Azot San.	1
Magnezit İşl. AŞ.	1
Kdz. Bakır İşl.	18
Murgul Bakır İşl.	9
Ergani Bakır İşl.	21
Karabük Demir-Çelik İşl.	30
Ereğli Demir-Çelik İşl.	26
Divriği Demir-Çelik İşl.	7
Elektro Metal San. AŞ.	4
Türk Maadin Şti.	2
Toros Kromları AŞ.	1
AUER	1
Krolin Madencilik	1
Türk Pirelli	1
Türk Maadin Şti.	5
Çanakkale Seramik	2
Çelik Halat ve Tel San.	2
Türk YTONG	1
Ersan Petrol San.	1
Rabak Bakır	2
Porselen Sanayi İşl.	1
Demirci Madencilik (Çan)	3
Eczacıbaşı Seramik Fab.	3
METAŞ	2
Minepolis Traktör Fab.	1
Rasih İhsan Şti.	2
Ege Madencilik Şti.	3
Akçay Dümeks Ticaret AŞ.	1

Odamızın 17. dönemi içinde gerçekleştirilen diğer bazı çalışmalar şu şekilde özetlenebilir;

- Odamızın 18. Genel Kurulu 27 Şubat 1972 Pazar günü Ankara Türk-İş Toplantı Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Genel Kurulumuzdan bir gün önce 26 Şubat 1972 cumartesi günü üyelerimiz Kadri YERSEL, Rüştü OVALIOĞLU ve Yılpar KAYNAK yine Türk-İş Konferans Salonu'nda birer konferans vermişlerdir. Kadri YERSEL "Fenni Nezaretçilik", Dr. Rüştü OVALIOĞLU "Türkiye'nin Bakır-Çinko-Kurşun-Pirit Yataklarının İstatistik Değerlendirilmesi" ve Yılpar KAYNAK "Taş Kömürü Raporu-1972" adlı tebliğleri sunmuşlardır.

- Her dönem olduğu gibi bu dönemde Yayın Kurulu hemen dönemin başında Yönetim Kurulumuzca belirlenmiş ve şu üyelerimizden oluşturulmuştur. Hüsnü KALE, Arhan TEKVAR, Fettullah ÖZELÇİ, Kutlay ORAL, Aydın BİRCAN, İhsan DÖRTER, Erdem KARAKAŞ, Tuncer YEGÜNALP, Erhan TİMUR, Tamer UYKAL ve Mehmet GÜNEY

- Yönetim Kurulumuz, Personel Kanunu'nda teknik personelin son durumu ve bu kanunda yapılması gerekli değişiklikleri tespit etmek ve bunları ilgili Bakanlıklara sunmak için bir komisyon oluşturulmuş ve komisyon üyeleri Daniş KOLAĞASIOĞLU, İhsan DÖRTER ve Aydın BİRCAN olarak belirlenmiştir.

- Yönetim Kurulumuz 5 Mayıs 1971 tarihinde yaptığı toplantıda "Teknik ve Ekonomik Sorunlar Komisyonu" üyelerinin Erol İMRE, Attila YALÇIN, Sezer DİKMEN, Faruk TAMZOK, Ömer ÜNVER, Tefik GÜYAGÜLER, Yılpar KAYNAK, Tuncel YEGÜLALP, Zeki YAVUZTÜRK ve Şahin Aslan TAMER'den oluşturulmasını kararlaştırmıştır.

- Üyelerimizden gelen talepler üzerine, Yönetim Kurulumuz, 4 Haziran 1971 tarihinde yaptığı toplantıda konularında uzman bazı üyelerimizden dizi konferanslar verilmesini talep etmiştir.

Erol İMRE	Enerji Ekonomisi
Tuncel YEGÜNALP	Maden Aramalarının Planlanması
Gürbüz FINDIKGİL	Açık Linyit İşletmeciliği

- Dönem içinde Oda personelimiz olarak görev yapan çalışanlar; Halil TUNÇYILDIZ, Zafer BOZER, Bülent GÖKALP ve İpeş TÜRÜN'dür.

- Yönetim Kurulumuzca Personel Kanunu'yla ilgili son gelişmelerin derlenip Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na sunulabilmesi amacıyla bir komisyon oluşturulmuş ve komisyona üye olarak Daniş KOLAĞASIOĞLU, İhsan DÖRTER ve Aydın BİRCAN atanmıştır.

- Türk Standartları Enstitüsü bünyesinde oluşturulan "Standart Belirleme Komisyonu"na dönem içinde Odamızı temsilen Sezer DİKMEN katılmıştır.

- Norveç Hükümetince tesis edilen NORAD Bursu için Odamızdan da aday istenilmiş ve bu Burs için Odamız üyesi Jeoloji Mühendisi Naci Sezer UĞURAL yaptığı bilimsel çalışmalara istinaden aday gösterilmiştir.

- Odamızın 17. dönemi içinde Zonguldak Şubemizce yapılan Genel Kurul sonucu bir önceki dönemki Yönetim Kurulu tekrar göreve getirilmiş ve Cemal YILMABAŞAR Başkanlık görevini üstlenmiştir. Zonguldak Şubemizin Genel Kuruluna Oda Yönetim Kurulunu temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Tuğrul ERKİN ve Medet ABLAK katılmışlardır.

- Dönem içinde Odamız üyesi ve hocamız Gürbüz FINDIKGİL TKİ Genel Müdür Yardımcılığı'na atanmıştır.